
CITTA' DI ALBANO LAZIALE
Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 35   DEL  03-11-2020

OGGETTO: Insediamento del Consiglio Comunale. esame delle condizioni di candidabilità,
eleggibilità e compatibilità degli eletti.

L’anno duemilaventi il giorno tre del mese di novembre, a seguito dell’avviso scritto contenente gli argomenti
da trattare, consegnato a tutti i componenti, si è adunato il Consiglio Comunale in videoconferenza mediante
la piattaforma GoToMeeting, in seduta ordinaria di prima convocazione.

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Daniela Urtesi.

Alle ore 9,30 il Consigliere Anziano Stefania Cavalieri assume la presidenza e dispone che si proceda
all’appello nominale dei componenti per verificare il numero degli intervenuti. Tutti i presenti sono stati
identificati con certezza dalla sottoscritta Segretario Generale.

All’appello risultano presenti n. 25 ed assenti nessuno dei componenti assegnati ed in carica, e cioè:

          Borelli Massimiliano Sindaco P
          Cavalieri Stefania Consigliere P
          Colini Alessio Consigliere P
          Marini Nicola Consigliere P
          Mengarelli Chiara Consigliere P
          Galanti Luca Consigliere P
          Lucci Simonetta Consigliere P
          Faccia Laura Consigliere P
          Trivelloni Giuseppe Consigliere P
          Alteri Marco Consigliere P
          Tedone Salvatore Consigliere P
          Gambucci Umberto Consigliere P
          Peduzzi Roberto Consigliere P
          Fazio Simone Bruno Consigliere P
          Oroccini Aldo Consigliere P
          Santilli Matteo Consigliere P
          Orciuoli Matteo Mauro Consigliere P
          Guglielmino Giuseppa Consigliere P
          Giorgi Romeo Consigliere P
          Cascella Giovambattista Consigliere P
          Ferrarini Massimo Consigliere P
          Nobilio Federica Consigliere P
          Cuccioletta Roberto Consigliere P
          Moresco Marco Consigliere P
          Nardi Luca Consigliere P

   Il Consigliere Anziano, constatato che il numero degli intervenuti è legale, dichiara aperta la seduta
che è pubblica.



In apertura di seduta: presenti n. 25, assenti nessuno.

Partecipano senza diritto di voto, ai sensi dell’art. 14 del Regolamento del Consiglio Comunale, gli Assessori:
Luca Andreassi, Maurizio Sementilli, Vincenzo Santoro, Gabriella Sergi, Alessandra Zeppieri, Marco
Anderlucci, Enrica Cammarano.

Il Consigliere Anziano apre la seduta dando comunicazione delle surroghe intervenute a seguito della
nomina ad Assessore del Comune di Albano Laziale, dei Consiglieri comunali Luca Andreassi, Maurizio
Sementilli, Gabriella Sergi, Alessandra Zeppieri, Enrica Cammarano.

Visto il verbale dell’ufficio centrale elettorale, relativo alla tornata elettorale di che trattasi da cui risulta che i
Consiglieri Luca Andreassi lista “Viviamo Albano”, Gabriella Sergi lista “Albano Coraggiosa”, Alessandra
Zeppieri lista “L’altra Albano” ed Enrica Cammarano lista “Insieme per Albano Laziale”, Maurizio Sementilli
lista “A noi domani”, sono stati nominati Assessori comunali e hanno accettato l’incarico per cui sono
immediatamente cessati dalla carica di Consigliere e al loro posto sono subentrati i primi dei non eletti nelle
rispettive liste, ai sensi dell’articolo 64 comma 1 e 2 della Legge 267.
Quindi nell’ordine: Simonetta Lucci per la lista “Viviamo Albano”, Roberto Peduzzi per la lista “Albano
Coraggiosa”, Salvatore Tedone per la lista “L’Altra Albano”, Aldo Oroccini per la lista “Insieme per Albano”,
Matteo Santilli per la lista “A noi domani”.
Si prosegue con la verifica dei requisiti di eleggibilità, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei
confronti del Sindaco, avendo tutti i Consiglieri Comunali depositato presso l’ufficio Segreteria Generale le
dichiarazioni relative all’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità alla carica
di Consigliere Comunale.

Segue, agli atti, l’intervento del Consigliere Ferrarini.

Non essendoci ulteriori interventi, si procede alla votazione ed ogni Consigliere è chiamato ad esprimersi
con riferimento ad ogni singolo componente del Consiglio, compreso il Sindaco

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto,
ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II
titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo
secondo la procedura indicata dall'articolo 69”;

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art.
10 del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in
particolare, a norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state
abrogate le disposizioni degli articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state
disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli
enti locali”;

CONSIDERATO che per effetto della nomina ad assessore dei signori: Luca Andreassi, Gabriella
Sergi, Maurizio Sementilli, Enrica Cammarano ed Alessandra Zeppieri, sono subentrati quali
consiglieri comunai i signori: Simonetta Lucci, Roberto Peduzzi, Matteo Santilli, Aldo Oroccini,
Salvatore Tedone;

ATTESO che il Sindaco ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, qualora ne siano a
conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli
eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica da parte del Segretario Generale, ai sensi
dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000



Viste le singole votazioni per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere ed accertato e proclamato il
risultato a fianco di ognuno riportato, come segue:

Convalida per il Sindaco Massimiliano Borelli. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1 (Borelli). Il
Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Cavalieri Stefania. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Cavalieri). Il Consiglio approva

Convalida per il Consigliere comunale  Colini Alessio. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Colini). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Marini Nicola. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Marini) . Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Mengarelli Chiara. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Mengarelli). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Galanti Luca. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Galanti). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Lucci Simonetta. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Lucci). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Faccia Laura. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Faccia). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Trivelloni Giuseppe. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Trivelloni). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Alteri Marco. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1 (Alteri).
Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Tedone Salvatore. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Tedone). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Gambucci Umberto. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Gambucci). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Peduzzi Roberto. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Peduzzi). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Fazio Simone Bruno. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n.
1 (Fazio). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Oroccini Aldo. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Oroccini). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Santilli Matteo. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Santilli). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Orciuoli Matteo Mauro. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti
n. 1 (Orciuoli). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Guglielmino Giuseppa. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti
n. 1 (Guglielmino). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Giorgi Romeo. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Giorgi). Il Consiglio approva.



Convalida per il Consigliere comunale Cascella Giovambattista. Favorevoli n. 24, contrari nessuno,
astenuti n. 1 (Cascella). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Ferrarini Massimo. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Ferrarini). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Nobilio Federica. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Nobilio). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Cuccioletta Roberto. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Cuccioletta). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Marco Moresco. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1
(Marini). Il Consiglio approva.

Convalida per il Consigliere comunale Luca Nardi. Favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti n. 1 (Nardi).
Il Consiglio approva.

Per effetto delle superiori votazioni il cui esito è stato proclamato dal Presidente.

DELIBERA

1) Di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di
incompatibilità agli stessi note:

             GENERALITA'                                      RISULTATO ELETTORALE

BORELLI  MASSIMILIANO - Sindaco

CAVALIERI  STEFANIA                                                 3702

COLINI  ALESSIO                                                       3693

MARINI  NICOLA                                                            3688

MENGARELLI  CHIARA                                                 3628

GALANTI  LUCA                                                             3613

LUCCI SIMONETTA                                                       1367

FACCIA  LAURA                                                             1413

TRIVELLONI  GIUSEPPE                                     1583

ALTERI  MARCO                                                            1559

TEDONE SALVATORE                                                  1187

GAMBUCCI  UMBERTO                                                1448

PEDUZZI ROBERTO                                                       850



FAZIO  SIMONE  BRUNO                                             1100

OROCCINI ALDO                                                            794

SANTILLI MATTEO                                                       1067

ORCIUOLI  MATTEO  MAURO - Candidato a Sindaco non eletto

GUGLIELMINO  GIUSEPPA                                         2975

GIORGI  ROMEO                                                          2933

CASCELLA  GIOVAMBATTISTA                                  2809

FERRARINI  MASSIMO                                                3407

NOBILIO  FEDERICA                                                    3114

CUCCIOLETTA  ROBERTO                                          2777

MORESCO  MARCO                                                    1364

NARDI  LUCA   -   Candidato a Sindaco non eletto

2) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



     Letto, approvato e sottoscritto

             Consigliere Anziano
           f.to Stefania Cavalieri

Segretario Generale
f.to Dott.ssa Daniela Urtesi

____________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene oggi  10.12.2020 iniziata la pubblicazione all’albo pretorio on
line per quindici  giorni consecutivi (art.32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n.69)

                                                                                                                  Istruttore direttivo
                                                                                                             f.to Marina Moroni
____________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all’albo pretorio on line dal            al           :

è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134, terzo comma del  D. Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

si dà atto che contro la medesima nei termini di legge non è stato presentato alcun reclamo.

Addì
Responsabile Segreteria Generale OO.II.

f.to Dott.ssa Silvia De Angelis

____________________________________________________________________________________________________

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


